
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 22 октября 2021г.   № 86  О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от 07 декабря 2020г. №85 «Об утверждении «Программы производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в администрации  Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  на 2021-2023 годы»  
 

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального 
района Волгоградской области, Администрация Куйбышевского сельского 
поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,     
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Куйбышевского сельского 
поселения от 07 декабря 2020г. №85 «Об утверждении «Программы 
производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в 
администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», следующие 
изменения: 

1.1. Раздел 5. Перечень мероприятий производственного контроля по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в администрации 
Куйбышевского сельского поселения, читать в редакции согласно приложению №1. 

1.1. Раздел 6. Перечень профилактических мероприятий, читать в редакции 
согласно приложению №2. 

1.1. Раздел 11. Объем финансирования мероприятий, читать в редакции 
согласно приложению №3. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации 
Куйбышевского сельского поселения в информационно- коммуникационной сети 
Интернет. 
   Глава Куйбышевского 
сельского поселения                                                                   Г.М.Сульдин 
 
 
 
 



Пр
ило

же
ние

 №
1 

к  п
ост

ано
вле

нию
 ад

ми
нис

тра
ции

 
Ку

йбы
ше

вск
ого

 се
льс

ког
о п

осе
лен

ия 
 

Ср
едн

еах
туб

инс
ког

о м
уни

цип
аль

ног
о  р

айо
на 

Во
лго

гра
дск

ой 
обл

аст
и   

от 
 22

 ок
тяб

ря 
202

1 г
ода

 
№ 

86 
 

«5.
 Пе

реч
ень

 ме
роп

рия
тий

 пр
оиз

вод
ств

енн
ого

 ко
нтр

оля
 по

 об
есп

ече
нию

 са
нит

арн
о-э

пид
еми

оло
гич

еск
ого

 бл
аго

пол
учи

я в
 

адм
ини

стр
аци

и К
уйб

ыш
евс

ког
о с

ель
ско

го 
пос

еле
ния

 
 

Фа
кто

ры
 и 

объ
ект

ы, 
пре

д-
ста

вля
ющ

ие 
пот

енц
иал

ь-
ную

 оп
асн

ост
ь 

для
 че

лов
ека

 и 
сре

ды
 его

 
оби

тан
ия 

 

Ме
сто

рас
п

оло
же

ние
 

объ
ект

а 
или

 
фак

тор
а 

исс
лед

ова
 

ния
 

Пе
рио

дич
-

нос
ть 

мер
опр

ият
ий 

 

Сан
ита

рны
е 

пра
вил

а, 
мет

оди
ки 

кон
тро

ля 
в 

соо
тве

тст
вии

 с 
осу

ще
ств

ляе
мо

й 
дея

тел
ьно

сть
ю 

Ор
ган

иза
ции

 и 
(ил

и) о
тве

тст
-

вен
ны

е л
ица

, 
зад

ейс
тво

ван
ны

е 
в о

сущ
ест

вле
нии

 
ПК

 

Ис
точ

ник
 

фи
нан

сир
ова

ния
 Об

ъем
 

фи
нан

сир
ова

ния
 

202
1 

202
2 

202
3 

Ур
овн

и 
иск

усс
тве

нно
й 

осв
ещ

енн
ост

и 
 

Все
 

пом
ещ

ени
я 

Од
ин 

раз
 в г

од,
 

а т
акж

е п
ри 

вве
ден

ии 
осв

ети
тел

ьно
й 

уст
ано

вки
 и 

пос
ле 

ее 
рек

онс
тру

кци
и 

Сан
Пи

Н 
2.2

.1/2
.1.1

.1.1
278

 
-03

 
 

Ак
кре

дит
ова

нна
я 

лаб
ора

тор
ия 

мес
тны

й б
юд

же
т  

- 
15,

0 
тыс

. 
руб

. 
15,

0 
тыс

. 
руб

. 

Еж
едн

евн
ый

 
виз

уал
ьны

й 
кон

тро
ль 

за 
исп

рав
нос

тью
 

сис
тем

ы 
осв

ещ
ени

я. 

Оч
ист

ка 
осв

ети
тел

ьно
й 

арм
ату

ры
 

све
тил

ьни
ков

 2 
раз

а в
 го

д 
Сан

Пи
н 

Су
льд

ин 
Г.М

.  



 
2.4

.3.1
186

-03
 

Па
рам

етр
ы 

ми
кро

кли
мат

а 
 

Все
 

пом
ещ

ени
я 

 
2 р

аза
 в г

од 
(те

плы
й и

 
хол

одн
ый

 
пер

иод
ы) 

Сан
Пи

Н 
2.2

.4.5
48-

96 
 

Ак
кре

дит
ова

нна
я 

лаб
ора

тор
ия 

Хи
ми

чес
кие

 
фак

тор
ы 

 
Раб

оче
е 

мес
то 

убо
рщ

ика
 

пом
ещ

ени
й 

Пр
и 

про
вед

ени
и 

СО
УТ

 
 

-  
Ак

кре
дит

ова
нна

я 
лаб

ора
тор

ия 

Ги
гие

нич
еск

ие 
тре

бов
ани

я к
 

пит
ьев

ой 
вод

е 
-   

Дв
а р

аза
 в г

од 
 

Сан
Пи

Н 
2.1

.4.1
074

-01
 

 
Ак

кре
дит

ова
нна

я 
лаб

ора
тор

ия 
Ко

нтр
оль

 
воз

душ
но-

 
теп

лов
ого

 
реж

им
а 

Все
 

пом
ещ

ени
я 

 
Еж

едн
евн

ый
 

кон
тро

ль 
(бы

тов
ые 

тер
мо

мет
ры

) 

-  
Бар

ано
ва 

Т.С
. 

- 
- 

- 
- 

Ко
нтр

оль
 за 

сос
тоя

ние
м 

сис
тем

ы 
ото

пле
ния

 
 

Все
 

пом
ещ

ени
я 

 
Ос

енн
е-з

им
ний

 
пер

иод
 – 

пос
тоя

нно
, 

лет
ний

 пе
рио

д 
– п

о м
ере

 
нео

бхо
дим

ост
и 

- 
Су

льд
ин 

Г.М
. 

- 
- 

- 
- 

Ко
нтр

оль
 за 

сис
тем

ой 
эле

ктр
осн

абж
е

ния
 

Все
 

пом
ещ

ени
я  

По
сто

янн
о 

 
Су

льд
ин 

Г.М
. 

- 
- 

- 
- 

Ко
нтр

оль
 за 

сво
евр

еме
нны

м вы
воз

ом
 

Вес
ь 

объ
ект

  
По

сто
янн

о 
 

Су
льд

ин 
Г.М

. 
- 

- 
- 

- 



тве
рды

х 
ком

му
нал

ьны
х 

отх
одо

в 
Ко

нтр
оль

 за 
сан

ита
рно

- 
бы

тов
ым

 
обе

спе
чен

ием
 

Вес
ь 

объ
ект

 
Од

ин 
раз

 в 
мес

яц 
- 

ген
ера

льн
ая 

убо
рка

 
пом

ещ
ени

й 

Сан
Пи

н 
2.4

.3.1
186

-03
 

 
Сы

сте
ров

а В
.Г. 

- 
- 

- 
- 

Вес
ь 

объ
ект

 
Дв

а р
аза

 в 
теч

ени
е го

да 
- 

очи
стк

у с
тек

ол,
 

рам
 и о

кон
ны

х 
про

емо
в 

 

Сан
Пи

н 
2.4

.3.1
186

-03
 

Сы
сте

ров
а В

.Г. 
- 

- 
- 

- 

Вес
ь 

объ
ект

 
Еж

едн
евн

ая 
убо

рка
 

пом
ещ

ени
й 

Сан
Пи

н 
2.4

.3.1
186

-03
 

Сы
сте

ров
а В

.Г. 
- 

- 
- 

- 

ИТ
ОГ

О 
 

 
 

 
 

- 
15,

0 
тыс

. 
руб

. 
15,

0 
тыс

. 
руб

. 
   



Приложение №2 к  постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального  района Волгоградской области   от  22 октября 2021 года № 86  
«6. Перечень профилактических мероприятий 

№ 
п\п 

Наименование 
мероприятий  

Сроки 
исполнени
я  
 

Ответст
венные 
за 
исполне
ние 

Источни
к 
финанси
рования 

Объем 
финансирования 

     2021 2022 2023 
1 Проведение 

инструктажей по охране 
труда на рабочем месте 

1 раз в год Усанова 
Н.В. 

    

2 Проведение СОУТ  Один раз в 
5 лет 

Сульдин 
Г.М. 

 - - - 
3 Изучение безопасных 

методов труда 
работниками 
администрации 

в течение 
всего года 

Усанова 
Н.В. 

    

4 Обеспечение 
инструкциями по охране 
труда 

постоянно Усанова 
Н.В. 

    

5 Инструктаж вновь 
принятых работников  

В течение 
всего года 

Усанова 
Н.В. 

    
6 Проведение 

периодических 
медицинских осмотров 

1 раз в год Сульдин 
Г.М. 

местный 
бюджет  

- 16,0 
тыс.
руб. 

16,0 
тыс.
руб. 

7 Обеспечение работников 
администрации 
специальными 
средствами 
индивидуальной защиты 
(смывающее средства) 

Постоянно Усанова 
Н.В. 

местный 
бюджет  

- 2,4 
тыс.
руб. 

2,4 
тыс.
руб. 

8 Контроль за соблюдением 
безопасных 
условий труда 

В течение 
всего года 

Сульдин 
Г.М. 

    

ИТОГО    - 18,4 
тыс.
руб. 

18,4 
тыс.
руб. 

 
 
 
 



Приложение №3 к  постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального  района Волгоградской области   от  22 октября 2021 года № 86  
«11. Объем финансирования мероприятий 

 
2021 - 
2022 33,4 тыс.руб. 
2023 33,4 тыс.руб. 
ИТОГО 66,8 тыс.руб. 
 
 
 
 


